役員・理事会 議 事 録

北浦和校 8期校友会

会議体：第２回 平成 30年度理事会

会場： 浦和コミセン 日時：平成 30年７月 17日(火) 10：00～12：00

出席者

  15 名

会長 本間   副会長：原田、藤枝

 Ａブロック：鈴木茂、武田、沢田

Ｂブロック：藏重、眞田、三輪

Ｃブロック：新井、平岩、高谷

Ｄブロック：鈴木敏、安澤、古川

クラブ理事：

主題 内容

 本日の理事会は、6月 19日の全体集会において実施された来期以降の校友会の

在り方に関するアンケートの集計報告と校友会 10 周年記念事業について委員

会からの提起を中心にして論議した。

１．アンケートの集計報告（藤枝総務部長）

  全会員数 56名中、42名から回答を得、回収率は 75％であった。各設問に

ついてグループ毎の賛否及び無回答の数字と合計、特記された意見が集計

された。本間会長から今後理事会で、集計結果の分析と次年度以降の校友

会の在り方にについて論議を進めるとの方針が示された。尚、集計結果の

会員への開示について、グループ別の数字は割愛し全体の数字で示すこと

と特記すべき意見について表示することが決り 8/7全体集会で配布する。

２．10周年記念事業（藏重委員長）

  3 回の委員会が開催され、事業方針として日帰り旅行を決定。実施日を 11

月 20日とし、場所は、静岡県沼津方面、食事を豪華にして 10周年記念事

業らしくすることが提起された。8 月の全体集会で会員に連絡、参加者の

募集を行うことが決まった。

３．北協演芸会への参加と演目の決定

  11月 26日、武蔵浦和コミセンを会場に行われる演芸会へ参加することを

  決め、演目を企画部が中心になって協議し次回全体集会で会員に提起する

こととなった。

４．「ふれあい」発行について

  今年度発行する号で最終とし、特に 10周年記念を意識した巻にはしない。

  総務部が主管する。

5．その他

４－１：参加者募集中の諸行事への参加者の確認と参加費の徴収

４－２：8月のお元気クラブ・ボランティアの確認。

４－３：次回全体集会、8月 7日、会場が市民会館うらわへの変更に注意。

４－４：10月 16日開催の芋煮会の会場が常磐公民館に決定。

以上